

证券代码:002600 证券简称:广东建工 公告编号:定2024-002

广东省建筑工程集团股份有限公司

2024 第一季度报告

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。
法定代表人:谢嘉庆 主管会计工作负责人:谢嘉庆 会计机构负责人:曾丽霞

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	13,575,468,327.08	15,849,312,288.00	-14.34%
归属于上市公司股东的净利润(元)	366,881,330.92	266,397,138.05	-17.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	310,444,673.10	202,076,123.07	-16.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,627,376,067.49	-2,560,072,646.89	10.60%
基本每股收益(元/股)	0.040	0.040	-26.62%
稀释每股收益(元/股)	0.040	0.040	-26.62%
加权平均净资产收益率	1.28%	0.93%	-0.47%

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	170,05.35	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准计提、与公司及投资者收益总额无关的政府补助)	3,379,156.17	
委托理财收益(扣除减值准备)	2,426,400.00	
持有金融资产期间产生的投资收益(扣除减值准备)	4,479,829.38	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-11,034,014.96	
减:所得税影响额	-719,304.74	
少数股东权益影响额(税后)	11,411.41	
合计	-662,487.49	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

一、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 91,963 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前十名普通股股东持股情况(不含限售流通股)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

前十名表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)

2024年03月31日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	18,006,174,753.69	21,082,722,881.52
应收账款	1,000,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	200,000,000.00	300,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,913,497,348.15	1,496,861,136.07
固定资产	34,696,943.04	34,287,467.94
无形资产	627,100,000.00	627,100,000.00
其他非流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	18,006,174,753.69	21,082,722,881.52
应收账款	1,000,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	200,000,000.00	300,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,913,497,348.15	1,496,861,136.07
固定资产	34,696,943.04	34,287,467.94
无形资产	627,100,000.00	627,100,000.00
其他非流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	18,006,174,753.69	21,082,722,881.52
应收账款	1,000,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	200,000,000.00	300,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,913,497,348.15	1,496,861,136.07
固定资产	34,696,943.04	34,287,467.94
无形资产	627,100,000.00	627,100,000.00
其他非流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	18,006,174,753.69	21,082,722,881.52
应收账款	1,000,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	200,000,000.00	300,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,913,497,348.15	1,496,861,136.07
固定资产	34,696,943.04	34,287,467.94
无形资产	627,100,000.00	627,100,000.00
其他非流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	18,006,174,753.69	21,082,722,881.52
应收账款	1,000,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	200,000,000.00	300,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,913,497,348.15	1,496,861,136.07
固定资产	34,696,943.04	34,287,467.94
无形资产	627,100,000.00	627,100,000.00
其他非流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	18,006,174,753.69	21,082,722,881.52
应收账款	1,000,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	200,000,000.00	300,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,913,497,348.15	1,496,861,136.07
固定资产	34,696,943.04	34,287,467.94
无形资产	627,100,000.00	627,100,000.00
其他非流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	18,006,174,753.69	21,082,722,881.52
应收账款	1,000,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	200,000,000.00	300,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,913,497,348.15	1,496,861,136.07
固定资产	34,696,943.04	34,287,467.94
无形资产	627,100,000.00	627,100,000.00
其他非流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	18,006,174,753.69	21,082,722,881.52
应收账款	1,000,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	200,000,000.00	300,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,913,497,348.15	1,496,861,136.07
固定资产	34,696,943.04	34,287,467.94
无形资产	627,100,000.00	627,100,000.00
其他非流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	18,006,174,753.69	21,082,722,881.52
应收账款	1,000,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	200,000,000.00	300,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,913,497,348.15	1,496,861,136.07
固定资产	34,696,943.04	34,287,467.94
无形资产	627,100,000.00	627,100,000.00
其他非流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	18,006,174,753.69	21,082,722,881.52
应收账款	1,000,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	200,000,000.00	300,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,913,497,348.15	1,496,861,136.07
固定资产	34,696,943.04	34,287,467.94
无形资产	627,100,000.00	627,100,000.00
其他非流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	18,006,174,753.69	21,082,722,881.52
应收账款	1,000,000,000.00	300,000,000.00
预付款项	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	200,000,000.00	300,000,000.00
非流动资产:		
长期股权投资	1,913,497,348.15	1,496,861,136.07
固定资产	34,696,943.04	34,287,467.94
无形资产	627,100,000.00	627,100,000.00
其他非流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	14,693,437,548.24	15,948,326,064.02
客户存款和同业存放款项净增加额		
拆入资金净增加额		
收到税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,262,988,000.00	1,262,988,000.00
经营活动现金流入小计	15,956,425,548.24	17,211,314,064.02
购买商品、接受劳务支付的现金	15,457,310,000.33	16,625,100,488.85
客户贷款及垫款净增加额		
支付其他与经营活动有关的现金	1,860,560,620.96	1,982,294,034.13
支付税费	30,000,000.00	30,000,000.00
经营活动现金流出小计	17,347,870,621.29	18,637,494,522.98
经营活动产生的现金流量净额	(1,391,445,073.05)	(1,426,179,458.96)

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	14,693,437,548.24	15,948,326,064.02
客户存款和同业存放款项净增加额		
拆入资金净增加额		
收到税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,262,988,000.00	1,262,988,000.00
经营活动现金流入小计	15,956,425,548.24	17,211,314,064.02
购买商品、接受劳务支付的现金	15,457,310,000.33	16,625,100,488.85
客户贷款及垫款净增加额		
支付其他与经营活动有关的现金	1,860,560,620.96	1,982,294,034.13
支付税费	30,000,000.00	30,000,000.00
经营活动现金流出小计	17,347,870,621.29	18,637,494,522.98
经营活动产生的现金流量净额	(1,391,445,073.05)	(1,426,179,458.96)

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	14,693,437,548.24	15,948,326,064.02
客户存款和同业存放款项净增加额		
拆入资金净增加额		
收到税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,262,988,000.00	1,262,988,000.00
经营活动现金流入小计	15,956,425,548.24	17,211,314,064.02
购买商品、接受劳务支付的现金	15,457,310,000.33	16,625,100,488.85
客户贷款及垫款净增加额		
支付其他与经营活动有关的现金	1,860,560,620.96	1,982,294,034.13
支付税费	30,000,000.00	30,000,000.00
经营活动现金流出小计	17,347,870,621.29	18,637,494,522.98
经营活动产生的现金流量净额	(1,391,445,073.05)	(1,426,179,458.96)

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	14,693,437,548.24	15,948,326,064.02
客户存款和同业存放款项净增加额		
拆入资金净增加额		
收到税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,262,988,000.00	1,262,988,000.00
经营活动现金流入小计	15,956,425,548.24	17,